prazos durante o período de cadastramento..

Com base nisso, o presente processo será compartilhado com a Diretoria de Tecnologia da Informação
(DITEC) para procedermos a levantamento prévio dos itens que serão adquiridos com os valores
destinados pelos parlamentares, que totalizam R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais). Os
objetos das emendas contemplam a aquisição de equipamentos para modernização do Parque
Computacional do TJAC, de modo que faz-se essencial a participação da DITEC.

Josué Santos

Gerente de Projetos 
GEPRJ/DIGES/TJAC

Rio Branco-AC, 05 de maio de 2021.

[...]

ANATEL para dispositivo sem fio;
Unidade de de estado sólido (SSD)
interna de capacidade de
armazenamento de 480GB
(quatrocentos e oitenta) Gigabytes, com
interface tipo SATA de 6Gb/s ou M.2,
ou unidade de estado sólido (SSD)
interna de capacidade de
armazenamento de 256GB (duzentos e
cinquenta e seis) Gigabytes ou superior,
com interface tipo M.2 PCle  NVMe;
Tela Plana com tamanho mínimo de 14
polegadas ou superior antireflexo com
resolução Full HD 1920x1080, mínimo
32 bits por dot pitch, tratamento
antirreflexivo. Não sendo aceita a
solução glare (brilhante ou polida) ou